

Pies wyczuł zapach człowieka

Data publikacji: 29.12.2024 18:35

Strażacy i ratownicy wprowadzili psy do poszukiwań dwóch osób, które uważane są za zaginione w wyniku pożaru i zawalenia się kamienicy w Cieszynie. Na miejscu pracuje 200 strażaków.

Na miejscu zburzonej kamienicy trwają intensywne prace poszukiwawczo-ratownicze. fot. Straż Pożarna

Jeden z psów wyczuł zapach człowieka, ale dopóki nie potwierdzi tego kamera, nie można jednoznacznie potwierdzić, że ktoś znajduje się pod gruzami – powiedział nadbrygadier Mariusz Feltynowski, komendant główny PSP.

Na miejsce ściągnięty został dźwig z lasów państwowych, który pomaga w usuwaniu większych elementów gruzowiska. Do działań zadysponowany został także WOT. Przeszukują wywieziony gruz, aby zabezpieczyć materiał dowodowy i rzeczy osobiste osób, które poszkodowane zostały w wyniku zawalenia kamienicy. - **Jest bardzo mało miejsca, ściany wokół zawalonej kamienicy też są niestabilne. Nadal trwa ustalanie miejsca, gdzie mogą być osoby zaginione** – powiedział na konferencji prasowej Marek Wójcik, wojewoda śląski.

Pierwszy zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Roman Kuster powiedział w Cieszynie, że ustalono już z prokuraturą, iż postępowanie będzie prowadzone w kierunku art. 163, czyli sprowadzeniu zdarzenia zagrażającego zdrowiu i życiu wielu osób.

Kuster poinformował, że komendant wojewódzkiej śląskiej policji insp. Mariusz Krzystyniak powołał już 12-osobowy zespół biegłych, którzy zajmą się sprawą.

Zastępca komendanta głównego policji dodał, że ratownicy dysponują między innymi skanerem 3D, który zostanie wykorzystany podczas oględzin. Z drona wykonano już nagrania gruzowiska. „**Mamy sporo dokumentów zabezpieczonych od administracji budynku w zakresie przeglądów gazowych. Czeka nas mnóstwo pracy**” – mówił.

Kamienica nie była ogrzewana gazem. Ciepło dostarczane było z sieci miejskiej. Gaz był doprowadzony do kuchenek i piecyków. Przegląd Instalacji wykonano w maju br.

Miasto Cieszyn odwołuje wydarzenia kulturalne w najbliższym czasie. Nie odbędzie się zaplanowana na cieszynskim Rynku zabawa sylwestrowa - poinformował COK Dom Narodowy.

fot. Straż Pożarna